平成 28 年 9 月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社ジーンズメイト

代表者名 代表取締役社長 冨澤 茂

(コード番号 7448：東証第一部)

問合せ先 代表取締役専務 砂田 真一

(TEL：03-5738-5555)

「OUTDOOR PRODUCTS」ブランドのアパレル商品の製造ライセンス契約締結

に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 9月 30 日開催の取締役会において、伊藤忠商事株式会社（以下、「伊藤忠商事」）

との間で「OUTDOOR PRODUCTS」（以下、「OUTDOOR」）ブランドのアパレル商品の製造に関するライセンス

契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．ライセンス契約締結の理由

 当社は、ジーンズを中心とした「JEANS MATE」、プライベートブランドショップ「Blue Standard」

などのカジュアルウエアショップを運営しており、JEANS MATE では長年に渡り OUTDOOR ブランドの

アパレル・バッグ・雑貨を販売しております。

 また当社は既報の通り、平成 28 年 10 月 1 日をもって OUTDOOR ショップの独占フランチャイズ権

を伊藤忠商事より取得し、同日より OUTDOOR ショップ 5 店舗及び通信販売サイト（ZOZOTOWN）の運

営を開始いたします（平成 28 年 8月 5日付「「OUTDOOR PRODUCTS」ブランド事業の譲受 及び 独占

フランチャイズ契約の承継に関するお知らせ」参照）。

この度、当社は伊藤忠商事との間で OUTDOOR ブランドのアパレル商品の製造に関するライセンス

契約を締結することを決議いたしました。来春商品よりアパレルの自社製造（OEM・ODM 含む）を開

始し、OUTDOOR ショップ及び JEANS MATE 等の当社既存ショップにて販売する予定です。

当社が独占フランチャイズ契約に加え製造ライセンス契約を締結することにより、ブランドライ

センスを包括的に保有することとなります。これにより当社の販売ノウハウや店頭で得られる顧客

の嗜好変化等の情報を迅速に商品企画に反映する製販一体の体制を構築し、より付加価値の高いア

パレル商品を製造することが可能となるだけでなく、JEANS MATE 等の当社既存ショップでも自社製

造商品を展開することでスケールメリットを最大限に発揮し、当ブランドライセンス事業全体の収

益性を高め当社の事業拡大・企業価値向上に寄与できるものと判断いたしました。

２．ライセンス契約の概要

（１）ライセンスの内容

OUTDOOR PRODUCTS ブランドのアパレル商品の製造に関するライセンス契約

（２）ライセンス元会社の概要

名称         伊藤忠商事株式会社

所在地        大阪府大阪市北区梅田 3-1-3

代表者の役職・氏名  代表取締役社長 岡藤 正広

事業内容       繊維、機械、金属、エネルギー等の多各分野における国内、

輸出入および三国間取引 他

資本金        253,448 百万円

設立年月日      昭和 24 年 12 月 1 日

大株主及び持株比率  日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）（4.12％）

当社との関係     当社仕入先。当社との間に資本関係及び人的関係はありません。

３．日程

（１）取締役会決議日     平成 28 年 9 月 30 日

（２）ライセンス契約締結日  平成 28 年 9 月 30 日

（３）ライセンス契約開始日  平成 28 年 12 月 1 日

４．今後の見通し

当社の平成 29 年 2 月期業績に与える影響は軽微であります。

以上